
el a $ 

d > 

REPUBLICA DEI ECÍÚADOR : - * 
A 

SUPERINTENDENCIA DE COMPAÑIAS a 
— RESOLUCION $? 241 

MARCO ANTONIO CUZHAN Lo, 
SUPERINTENDENTE DE COMPARTAS, 

$ 

En ejeretelo de sus atribuciones Jegales, y 

COMSIDERAMBO: 

QUE mediante Escritura Pública de 16 de quri? de 1973, celebrada 
ánta 21 Hotario Público Déctmo Primero del Cantón Guito, dector fodrí 
ye Salgado Valdaz, se ha auventado el capital, prorrogado el plazo, 
reformado y codificado Tos estatutos de Ta Compañía inónta deneerinada 
"ELECTRO ECUATORIANA SOCIEDAD ARMONIA COMERCIAL E INDUSTRIAL”, 

QUE Tos señores Economista Cristóbal Flores e Ingeniera Pablo Ha- 
ger, en sux calidades de Presidente y Gerente de la Comalife, respecti 
vaenente, debidanente autertzades, hen tomerecido a este Despacho para 
solicitar la aprodación del sumento de capital, prórroga de plazo, re- 
forma y codificación de extatutos de la mencionada Compañía, a cuyo - 
efecto han presentado tres copias notariales de la Escritura Pública 
á que se refiere al considerando ytertor; 

QUÉ el Dapertamente de Inspección y Análisis de esta Suparintenden 
cía he presentado el Informe 5? DIA-73-115, de 10 de mayo de 1973, me- 
diante el cual se coporueba que Ta suscripción y pago del capitel que 
se suanenta se ha efectuado de conformidad con Tos tárainos constantes 
de la Escritura Pública de 16 de abril de 1973 y con ebservencia de las 
dispesiciones Tegales partinentas: 

QUÉ el Finisterio de Industrias, Comercia e Integración, mediante 
Resoluciones R*s, 83 y 84, de 16 de alsril de 1973, autoriza a dos Ín- 
verstonistas de nactonalidad suiza señoras [millo 'ettler, Patar Merold, 
Hanay Vettler, 4,0. icmeldsr y Régula Y, Techarner, y al cludadaso sul 
zo, residente en el Ecuador, señor Cicar Forster Seiger, respoetivaen 
to. part que aporten en el aumento de capital soctal de la Compañía - 
“ELECTRO ECUATORIANA SOCIEDAD AMONIEA RACIAL E INDUSTRIAL”, los pri- 

9 weros Ta suma de ochenta y nueve wi) novecientos treinta y tres dóla- 
ros, treinta y nueva centavos, cuyo equivalente en sucres es des mile 
nes descientos veinte y 2cónco mil, ochoctaentes cincuenta y un sucres 
con cuarenta centavos; y el sequado la suma de ciento cuarenta ed) su- 
cres. 

  

QUE para el otorgamiento de la Escritura Pública de 14 de abril de 
1973 se ban observado todas los requisitos necesarios para xu validez, 

RESUELVE: 

ARTICULO PRIBERO.- APROBAR el gunento de capital, prórrega de plato, - 
rafersma y codificación de estatutos de la Compañía 

, Anónima denominada “ELECTRO ECUATORIANA SOCIEDAD ANGNIMA COMERCIAL E 

z INDUSTRIAL”, de conformidad com los términos constantes de la Escritura 
: Pi lHca de 16 de abril de 1973, csrlebrada ante el. Notario Pública Déci 

mo Primero del Cantón Culto, doctar Rodrigo Salgado Valdez. Aumento de 

Pp



” Le 

REPUBLICA DEL ECUADOR | 

SUPERINTENDENCIA DE COMPAÑIAS 91 
Sm a den o : 

capital par la suma de TRES MILLONES QUINIENTOS MIL SUCRES (57. - - 
3'500,300,06), cos el cual el capital de la Compañía asefende a de su 
me de SETS MILLONES DE SUCRES (5/. 6*000,00%,00), dividida en SEIS “TL 
(6.006) acciones nominativas de UN WIL SUCRES (S/. 1,000,060) de valor 
cada ua. 

ARTICULO SEGUNBO.- GISPONER que el señor Hotario Público Décimo Pri- 
myo del Cantón Ouito, dector tedrigo Salgado Val 

dez, anóte a) norgen de la watriz de la Escritura Pública de 18 de - 
abril de 1973, oslebrada en Ta Kotaría a su cargo, que se aprueba en 
virtud de Ta presente Resolución. £1 señor Notario cewtará razón del 
te lMelenta de esta anotación marginal, 

ARTÍCULO TERCERO.- OISPOMER aye el señor Notario Público del Cantón 
Guayaquil, a cuyo cargo se encuentran Jos pretoco 

los del Notario doctor Juán de Dios Porales Arauco, saote el margen 
de Ta matriz de la Escritura Pública de constitución de la Compañifa 
“ELECTRO ECUATORIARA SOCIEDAD ANQUÍMA COMERCIAL € INDUSTRIAL”, cele- 
brada en esa Setarfa el 14 ¿e Julto dí 1953, que la Compañía he suman 
tada el capital, prorrogado el plexe, reforsado y codiflendo tos £s- 
tatutos, mdiante Escritura Pública de 16 de abril de 1973, oslebrauda 
ante el Notario Pública Mácino Primero del Cantón fufto, doctor Redri 
go Salgado Valdez y que 38 aprueba en virtue de la presente Resolución. 
El señor Sotarte sentará razón del cumpliaicato de esta anotación. 

ARTICULO CUARTO. - — DISPONER que el señor Notarto PR Tios del Cantón 
fulto, 2 cuya cargo se encuentran los protocolos 

del Noterlo doctor Cristóbal Salgade, anote al margen de la matriz de — 
la Escritura Pública de aunento de capital, reforma y codtficiación 
de estatutos de la Compañía "ELECTRO ECUATORIANA SOCIEDAD ANÓNTFA CO- 
MERCIAL € JADUSTRIAL”, celebrada en esa Rotoría sl 31 de mayo de 1957, 
que wedimnte Escritura Pública de 18 de abril de 1872, celebrada ante 
al Notario Pública Sácimo Primero del Cantón Sutto, doctor Tedrige Sal 
gado Valdez, se he ausentado el capital, prorrogado el plazo, reforna- 

Ú de y codificado los estatutos de la Compañía y que sa aprueba en virtud 
de Ta presente Mesoluctón. El señor Hoterto sentará la rezÓón correspon 

ante. 

ARTICULO ILINTO.- — DISPOMER que al señor Hotarto Público a cuyo cargó 
se encuentran los protocolos de la Hotarta Segun- 

da del Cantón Suayaguil, añote al varqen de Tas siguientes Escrituras 
Públicas correspendizates a la Compañía "ELECTRA ECUATORIANA SOCIEDAD 
ASONTISA COMERCIAL E INDUSTRIAL”, oalebradas en esa Retaría: de cerblo 
de dewicilio de la ciudad de Oulie a le de Guayaquil, prórroga de pla- 
214, reforsa y codificación de estatutos, de 31 de mayo de 1065 y de con 
blo de dewuicide de la ciudad de Guayacudl a la de Nufto, apertura de 
Sucursal an Guayaquil, prórroga de plazo, reforma y codificación de es 
tatutos, de 25 de febrero de 1963, que mediante Escritura Pliblica de - 

OS lo de abril de 1973, celebrada ante el vetaria Público Décina Primero 
+ del Cantón Quito, dectar "odrigo Zalgado Valdez, se ha aumentado el es 

pital, reforuedo y codificado loz estatutos de la Compañía y que se - 
ápresda en virtud de Ta presente fesalación. El refor Netario sentará 
razón de estas enstaciones msrilas las. 

  
- 3



subo 
a” > mm 

4 

REPUBLICA DEL ECUADOR 29 

SUPERINTENDENCIA DE COMPAÑIAS os 

—— - tres - 

ARTICULO SEXTO, - — vISPONER que el xeñor tevistrador del Cantón Sea 
yoonil anote 21 margen de las inscripciones de las 

sigulentes Escrituras Públicas correspondientes a la Compañía “ELECTRO 
ECUATORIANA SOCIEDAD ANOMIMA COMERCIAL £ INDUSTRIAL": de constitución, 
de 14 de julto de 1353, inscrita el 21 de los mismos mes y ado: de cm 
bla de domicildo de la ctudad de Quito a la de Zusyranili prórroca de 
plazo, refores y codificación de estatutos, de 31 de Myo de 1966, ías 
crita el 2% de los mixtos mes y año y de cambio de dentctldo de Suaya- 
quíl a Quita, prórroga de plazo, apertura de Sucursal, reforma y codí- 
ficactón de estatutos, de 25 de febrero de 1205, insertta el 25 de Ju 
ato del miss año, que_la Compañía ha aumentado el capital, prorroga" 
do el plazo, reformada y codificado Tos Estatutos, mediante Escritura —— 
Plica de 16 de abril de 1973, colabrada antr el Rotario Público Dé- 
ciao Primera del Cantón Quito, dector Radrigo Salgado Valdez y que se 
tprueba en virtud de «sta Reselución, El seber Registrador sentará - 
razón de estas anotaciones. 

ARTICULO SEPTIMO. DISPONER que el señor Registrador del Cantón Multo 
anota al margen de las insertpciones de Tas siguien 

tos Escrituras Públicas de la Compañía “ELECTRO ECUATORIANA SOCIEDAD 
ANQMIMA COMERCIAL £ INDUSTRIAL”: de aumento de capital, prórroga de pla 
20, reforia y codificación de estatutos, de 3] de mayo de 1957, imacyt 
ta el 26 de Julto del uisno año, de cambio de domicilio, prórroga, re: 
forma y codificación de estatutos, de 37 de wayo de 1966, inscrita el 
25 de junto de 1966, de cambio de demicilis, prórroga, apertura de su- 
eursal, reforma y codificación de estatutos, de 25 de febrero de 195%, 
inscrita el 5 de meyo del misuo año, que la Compañía ha amontade el - 
capital, reforuado y codificado sus estatutos, amdiante Escritura Pú- 
blica de 16 de abril de 1973, celebrada aate e) Kotarto Fóblico Décimo 
Primero del Cantón Quito, doetor Redrigo Salgado Valdez y que se aprue- 
ba en virtud de la presente Resolución, €l señor Registrador sentará 
razón de astas anetactones marginales. 

ÁNTICULO OCTAVO. - — OISPORER que el señor Renistrador del Cantón Gul- 
0 to, de conformidad con Jos Srtfoulos 25 y 145 de 

la Ley de Compañías, inscriba en el Registra Fercanti? que tiene a su 
cargo la Escritura Piblica de ausente de capital, prórroga de plazo, 
reforma y codificación de estatutos de la Compañía “ELECTRO ECUATORIANA 
SOCTEGAD ANQHÍMA COMERCIAL E JUDUSTRIAL”, otergada ante el Metarto Pú- 
blico Dúcimo Primero del Cantán Dwito, dector Redrigs Salgado Valdez 
el 16 de avríl de 1973, juntanente con la presente Resolución. El señor 
Registrador archivará el segundo testimonio de «xts Esertiura y devol- 
verá la prinera y tercera copías con la razón de inserinelón que se or 

th 

  
ARTICULO NOVENO.- — DISPONER que se publfque, por ma sala vez, en uno 

de los periódicos de mayor circulación en la ciudad 
de Quito, un extracto de la Escritura Pública de 14€ de abril de 1973 

. con la rezón de aprobación; extracto que será elaborado en asta Super 
se intendencia y entregado para su publicación vna vez presentada la co- 
: pe de la Escritura con la razón de inscripción en el Registro *ercan 

ti 1] 

Y)
 

CUBPLIDO, vuelva +1 expadiente. 

 



To . . 

,REPUBLICA DEL' ECUADOR . o " 
SUPERINTENDENCIA DE £OMPAÑIAS . s e UA 23 

| « CUBÍPO - 

h COFURIQUESE,- Dada yfirmada en la. Sunertatandencia de Com- 
: pañfas, en Quito, 8 o Y 

- 1 JUN 1973 o / 

Z 
A - 

Lilo aoli id o 
SuPEREATENDE TE DE CuMrATAS. 

0% / 
PROYEYO y fire Ta Sesolución anterior el señor doctor don 

vsrco Ántonto uzwio o. Superintendente de Compañías, en Quito, a 
CERTIFICO. 

- 1 JUN 1973 , 

) | ES fi 

£ 
a
e
 

. 

     

pe
 

o. 

eS  frnaro Lurttía Hered! A, 

e o SPORETBRIO SPHEDAL, 

  

CERTIFICO; que cen fecha de hoy se tomé nota de lo orgenado on la Resolución anterior 
7 ' 

de fejas 2,223 del Registre Mercantil de 1,953, a foja 2,798.del mismo Registre de - 

) 1,966 i a foja 3.648 del mismo Registre Mercantil de 1,969, al margen de las respecti- 

vas insoripoiones. uy aqui, Jínio discipnus ve a0sferzgomotentas sotenta 1 tres,- El 

0 , A IS 

Registrador de la Prepisdad,-Wy: , 

e. 4988 A Áriaco CARO pARR po 

"registrador “de 19 Propladad.. dal... e A 

         ed 
ES 

  

cantón Guayaquil 
. a 

» - E 7 A », 

y o? " 

Y > t 7 7 

z e 

Y ? . > 42 

os a? 

.. e £ o da 
A a e 

> . ha te e 5 

ms : poz 
+ So TRA; ¿O 

E


